VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
SUPLEMENTO 2 - PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 544/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 23/05/2023 a
27/05/2023 à servidora relacionada que via transporte
terrestre de Porto Velho/RO a Ji-Paraná/RO, foi
participar da 10º Rondônia Rural Show, realizando o
assessoramento ao deputado estadual Ezequiel Neiva,
conforme processo nº 26373/2023-e.

Matricula 200172844
Nome Isabelly Teles Teixeira
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Gab. Dep. Ezequiel Neiva

Porto Velho - RO, 30 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 545/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 29/05/2023
a 01/06/2023 ao deputado estadual Alex Mendonca
Alves, matrícula nº 200160365, que via transporte aéreo
de Porto Velho/RO a Curitiba/PR e Rio Branco/AC, foi
participar de reunião com o presidente desta Casa de
Leis no Paraná, e da Reunião Ampliada do Colegiado de
Deputados e Deputadas do Parlamento Amazônico na
Assembleia Legislativa do Acre, conforme processo nº
27299/2023-e.

Porto Velho - RO, 30 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 546/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 01/06/2023 a
02/06/2023 aos servidores relacionados que via transporte
terrestre de Buritis/RO a Porto Velho/RO, irão participar
do Curso “A Era da Comunicação Estratégica” na sede da
OAB/RO, conforme processo nº 27280/2023-e.

Matricula 200172247
Nome Bruno Aparecido M.da Costa
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Gab. Dep. Delegado Lucas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1770

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 94

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 93 30/05/2023

Matricula 200173849
Nome Fernando Mendes da Costa
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Gab. Dep. Delegado Lucas

Porto Velho - RO, 30 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 547/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023
a 01/06/2023 ao deputado estadual Pedro Marcelo
Fernandes Pereira, matrícula nº 200172423, que via
transporte aéreo de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC,
foi participar da terceira reunião ampliada do Colegiado
de Deputadas e Deputados que ocorrerá no plenário
da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, conforme
processo nº 27639/2023-e.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 548/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023 a
01/06/2023 ao deputado estadual Jean Carlos Scheffer
Oliveira, matrícula nº 200152616, que via transporte
aéreo de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi participar
da terceira reunião ampliada do Parlamento Amazônico,
conforme processo nº 27620/2023-e.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 549/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária para o dia 31/05/2023 ao
deputado estadual Lucas Torres Ribeiro, matrícula nº
200172281, que via transporte aéreo de Porto Velho/
RO a Rio Branco/AC, foi participar da terceira reunião
ampliada do Parlamento Amazônico, conforme processo
nº 27612/2023-e.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 550/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023 a
01/06/2023 ao deputado estadual Ismael Crispin Dias,
matrícula nº 200165397, que via transporte terrestre
de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi participar da
terceira reunião ampliada do Parlamento Amazônico,
conforme processo nº 27558/2023-e.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 551/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1771

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 93 30/05/2023

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023
a 01/06/2023 ao deputado estadual Laerte Gomes,
matrícula nº 200160364, que via transporte aéreo
de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi participar da
terceira reunião ampliada do Colegiado de Deputadas
e Deputados do Parlamento Amazônico, conforme
processo nº 27817/2023-e.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 552/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023 a
01/06/2023 à deputada estadual Ieda Pacheco Chaves,
matrícula nº 200172306, que via transporte aéreo
de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi participar da
terceira reunião ampliada do Colegiado de Deputadas
e Deputados do Parlamento Amazônico, conforme
processo nº 27795/2023-e.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 553/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023 a
01/06/2023 ao servidor relacionado que via transporte
aéreo de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi
assessorar a deputada estadual Ieda Chaves durante a
terceira reunião ampliada do Colegiado de Deputadas
e Deputados do Parlamento Amazônico, conforme
processo nº 27795/2023-e.

Matricula 200173807
Nome Alcides Neto N. de Aquino
Cargo Secretario Executivo
Lotação Gab. Dep. Ieda Chaves

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 554/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023 a
01/06/2023 ao servidor relacionado que via transporte
terrestre de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi
conduzir veículo para o deputado estadual Ismael Crispin
participar da terceira reunião ampliada do Parlamento
Amazônico, conforme processo nº 27558/2023-e.

Matricula 200173012
Nome Jean Batista Ferreira
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 555/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023 a
01/06/2023 ao servidor relacionado que via transporte
terrestre de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi
assessorar e acompanhar o deputado estadual Ismael
Crispin durante a terceira reunião ampliada do Parlamento
Amazônico, conforme processo nº 27558/2023-e.

Matricula 200173491
Nome Lazaro Aparecida Dobri
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1772

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 93 30/05/2023

ATO Nº 556/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023 a
01/06/2023 ao deputado estadual Edevaldo Marcolino
Neves, matrícula nº 200172615, que via transporte
terrestre de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi
participar da terceira reunião ampliada do Parlamento
Amazônico, conforme processo nº 27825/2023-e.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 557/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 30/05/2023 a
01/06/2023 ao servidor relacionado que via transporte
terrestre de Porto Velho/RO a Rio Branco/AC, foi conduzir
veículo e fazer a segurança do deputado estadual
Edevaldo Marcolino Neves durante a terceira reunião
ampliada do Parlamento Amazônico, conforme processo
nº 27825/2023-e.

Matricula 200172521
Nome Rafael de Lima G. Ferreira
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Gab. Dep. Edevaldo Neves

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 558/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso

de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 04/06/2023 a
06/06/2023, ao Deputado Estadual Alan Kuelson Queiroz
Feder, cadastro nº 200169096, que via transporte aéreo
de Porto Velho/RO a Manaus/AM, irá a convite da
SETUR, tratar sobre realização do festival e intercâmbio
de informações entre o estado do Amazonas e Rondônia,
para promover o desenvolvimento turístico cultural,
conforme processo eletrônico nº 27833/2023-e.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 559/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 04/06/2023 a
06/06/2023, a servidora relacionada que, via transporte
aéreo de Porto Velho/RO a Manaus/AM, irá acompanhar o
Deputado Estadual Alan Kuelson Queiroz Feder, a convite
da SETUR, para tratar sobre realização do festival e
intercâmbio de informações entre o estado do Amazonas
e Rondônia, para promover o desenvolvimento turístico
cultural, conforme processo eletrônico nº 27833/2023-e.

Matricula 200174182
Nome Iane de Melo Nogueira
Cargo Chefe Gab. Deputado
Lotação Dep. Alan Queiroz

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 560/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1773

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 93 30/05/2023

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 01/06/2023 a
02/06/2023, a servidora relacionada que, via transporte
terrestre de Cacoal/RO a Porto Velho/RO, irá assessorar
o Deputado Estadual Cirone Deiró, na Sessão Solene
em homenagem às mães atípicas, conforme processo
eletrônico nº 27884/2023-e.

Matricula 200172233
Nome Ana Rubia Menezes Barbosa
Cargo Assessor Técnico
Lotação Dep. Cirone Deiró

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 561/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 01/06/2023 a
02/06/2023, a servidora relacionada que, via transporte
terrestre de Cacoal/RO a Porto Velho/RO, irá participar
do Seminário: A Era da Comunicação Estratégica
para Mandatos e Instituições, em cumprimento de
agenda institucional, conforme processo eletrônico nº
27906/2023-e.

Matricula 200173186
Nome Luiza Helena Dantas de Lima
Cargo Assessor Técnico
Lotação 1ª Secretaria

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 562/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 30/05/2023
a 01/06/2023, aos servidores relacionados que, via
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Rio Branco/
AC, irão realizar a segurança pessoal dos parlamentares
que estarão participando da 3ª Reunião Ampliada do
Colegiado de deputadas e deputados do Parlamento
Amazônico, conforme processo eletrônico nº
27515/2023-e.

Matricula 200172377
Nome Emanoel L. do Nascimento
Cargo Sec de Seg Institucional
Lotação Sec. de Seg. Instit

Matricula 200174331
Nome Alisson Jose Pinheiro Tourinho
Cargo Assessor de Segurança
Lotação Sec. de Seg. Instit

Matricula 200174161
Nome Ronnie Piterson dos Santos
Cargo Assessor de Segurança
Lotação Sec. de Seg. Instit

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 563/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 30/05/2023
a 01/06/2023, aos servidores relacionados que, via
transporte terrestre de Porto Velho/RO a Rio Branco/
AC, irão acompanhar, acomodar e direcionar os
Excelentíssimos Parlamentares durante a realização
da Reunião Ampliada do Colegiado de Deputadas e
Deputados, na sede da Assembleia Legislativa do Estado
do Acre, conforme processo eletrônico nº 27302/2023-
e.

Matricula 200173731
Nome Josjane Michela Araujo Barbosa
Cargo Diretor de Departamento
Lotação Dep. Cerimonial

Matricula 200174370
Nome Jacqueliny Borges de Lourdes
Cargo Assessor Técnico
Lotação Dep. Cerimonial

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1774

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 93 30/05/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1775

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matricula 200173113
Nome Claudia Milena Siqueira Lopes
Cargo Assessor de Direção
Lotação Dep. Cerimonial

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 564/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que disciplina a Resolução n° 486,
de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária, a contar de 21/05/2023, ao servidor relacionado que, via transporte terrestre de Porto Velho/
RO a Ji-Paraná/RO, foi coordenar, acompanhar, direcionar a execução e organização da estrutura da Escola do Legislativo
no evento da Rondônia Rural Show, conforme processo eletrônico nº 24389/2023-e.

Matricula 200172432
Nome Thiago dos Santos Tezzari
Cargo Dir. Geral Esc. do Legislativo
Lotação Esc.Legislativo

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 565/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que disciplina a Resolução n° 486,
de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária, a contar de 21/05/2023, ao servidor relacionado que, via transporte terrestre de Porto Velho/
RO a Ji-Paraná/RO, foi acompanhar o Diretor Geral da Escola do Legislativo, visando coordenar, acompanhar, direcionar
a execução e organização da estrutura da Escola do Legislativo no evento da Rondônia Rural Show, conforme processo
eletrônico nº 24389/2023-e.

Matricula 200173943
Nome Ricardo de Medeiros Freire
Cargo Assessor de Direção
Lotação Dir. Pedag Esc. do Legis.

Porto Velho - RO, 31 de Maio de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

		2023-05-31T18:22:14-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291